Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

Câmpus Pelotas

DIRETORIA DE ENSINO

Edital 042/2014 – Publica a 2ª chamada do Processo Seletivo para ingresso

no Curso de Pós-graduação lato sensu em Química Ambiental (CPGQA), para o

primeiro semestre letivo de 2015, no Câmpus Pelotas.

O Diretor-geral do Câmpus Pelotas, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-

rio-grandense, no uso de suas atribuições, torna pública a 2ª chamada do processo de seleção

de candidatos para o CPGQA, nos termos estabelecidos pelo referido Edital.

1 CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AO CPGQA

1.1 – Os candidatos suplentes aprovados neste processo seletivo selecionados para a 2ª

chamada estão apresentados no Quadro 1 e devem se  apresentar no

Departamento de Registros Acadêmicos (DERA) desta Instituição do dia 02 de

março a 04 de março de 2015, com a devida documentação, para realização de

matrícula.

Quadro 1 – Candidatos selecionados para a 2ª chamada.

Pontuação Nome do candidato

20 Camila Heidrich Medeiros

20 Tamara Pirez da Silva

Maiores informações: cpgqa@pelotas.ifsul.edu.br

Pelotas, 20 de fevereiro de 2015.

Dr. Pedro José Sanches Filho
Coordenador da CPGQA

Página 2 de 2

De acordo:

Dr. Daniel Ricardo Arsand
Chefe do Departamento de Ensino de Graduação e Pós-Graduação do Câmpus Pelotas

Esp. João Francisco de Castro Collares
Diretor de Ensino do Câmpus Pelotas

Me. Rafael Blank Leitzke

Diretor-geral do Câmpus Pelotas